
 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Výzva č. 
02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 

Veřejná zakázka: „Přístroje 2“ 
Ev. číslo VVZ : Z2018-008281 
 
ZADAVATEL 
Název:   3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Sídlo:   Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO:   00216208 
DIČ:  CZ00216208 
 
podlimitní veřejná zakázka s názvem „Přístroje“ (dále „Veřejná zakázka“) dle ust. § 26 a § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v otevřeném podlimitním řízení 
 
Zadavatel obdržel dne 20. 3. 2018 dotaz k zadávacím podmínkám výše specifikované veřejné zakázky 
s následujícím zněním: 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 
 
DOTAZ č. 1: 
 
V bodě 6.13 je ustanovení o povinnosti prodávajícího poskytnout kupujícímu obdobné zboží, tak aby 
bylo možné zabezpečit odpovídající lékařské výkony, a to v případě neodstranění reklamované vady do 
14 kalendářních dnů od jejího nahlášení kupujícím. 
 
Jelikož některé přístroje nejsou běžně dostupné skladem, je lhůta 14 kalendářních dnů  nepřiměřeně 
krátká. Dodací lhůta pro dodání zboží je přitom stanovena přiměřeně na 8 týdnů od doručení výzvy.   
 
Žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro dodání náhradního přístroje alespoň na 21 kalendářních 
dnů. 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
Zadavatel bere v potaz žádost tazatele a v rámci Přílohy č. 2 zadávacích podmínek návrhu Kupní 
smlouvy mění znění bodu 6. 13., kdy nový bod 6. 13. zní následovně:  
 
„6.13. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani do 21 kalendářních dnů ode dne jejího 
nahlášení kupujícím, je povinen bezplatně poskytnout kupujícímu obdobné zboží, tak aby bylo možné 
zabezpečit odpovídající lékařské výkony. Porušení této povinnosti je podstatným porušením této 
smlouvy“. 
 
Zadavatel je přesvědčen, že tato změna nezmění okruh potencionálních dodavatelů, nicméně se jedná 
o změnu záručních podmínek, z tohoto důvodu přiměřeně prodlouží termín pro podání nabídek, jak je 
uvedeno níže. 
 
Dodavatelé jsou povinni využít při kompletaci své nabídky nový vzor Přílohy č. 2 návrhu kupní 
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smlouvy, který je zveřejněn na profilu zadavatele. 
 
DOTAZ č. 2: 
Dále je nám nejasné použití sankcí v bodu 6.12 a 6.14 kupní smlouvy. Žádáme zadavatele o vysvětlení, 
kdy se použije smluvní pokuta ve výši 0,02% z pořizovací ceny dodaného zboží a kdy se použije smluvní 
pokuta ve výši 0,2% z pořizovací ceny dodaného zboží. 

ODPOVĚĎ č. 2: 
V návaznosti na dotaz tazatele zadavatel uvádí, že smluvní pokuta uvedená v bodě 6.12. se vztahuje 
k porušení povinnosti upravené bodem 6.12. tedy k časovému úseku 48 hodin. Oproti tomu smluvní 
pokuta obsažená v bodě 6.14. se vztahuje k porušení smluvní povinnosti upravené v bodě 6.13., tj. 
nedodržení časového úseku 14 dní, potažmo dle upraveného návrhu kupní smlouvy časového úseku 
21 dní. Zadavatel tedy v rámci tohoto dotazu nepřistupuje k úpravě zadávacích podmínek. 
 
DOTAZ č. 3: 
Třetí dotaz máme k technické specifikaci části 4 Přístroje pro biologii. Požadavky zadavatele na 
chlazenou centrifugu směřují na konkrétní odstředivku Hermle Z 216 MK. Žádám zadavatele o úpravu 
technické specifikace tak aby připustil nižší počet mikrozkumavek na rotor, např. 36 nebo nižší 
minimální zrychlení, např. 15 000 xg. 

 
ODPOVĚĎ č. 3: 
Zadavatel souhlasí s úpravou technické specifikace na chlazenou centrifugu a připouští, že minimální 
počet mikro zkumavek na rotor bude 30. Ostatní paramenty zůstávají nezměněny. 
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DOTAZ č. 4 
 

Prosím Vás o objasnění termínu pro podání nabídek, informace v ZD a na webu zadavatele 

jsou v rozporu. 

  

 ODPOVĚĎ č.4: 

Zadavatel vede v potaz upozornění žadatele na nejasnost ohledně termínu podání nabídek. V 
souvislosti s ostatními dotazy uvedenými v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, upravujeme 

lhůtu k podání nabídek na nový termín níže.  

DOTAZ č. 5 

prosím Vás o vysvětlení ještě jedné nejasnosti,  

ve smlouvě, kterou zadavatel předložil pro všechny části  uvádí termín plnění do 8 týdnů a 

v ZD 4 týdny. 

 Jaký termín plnění zadavatel požaduje?   

Je předložená kupní smlouva návrhem pro všechny části veřejné zakázky? 
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 ODPOVĚĎ č.5: 
Zadavatel vede v potaz upozornění žadatele na nejasnost ohledně termínu plnění. Termín plnění platí 
dle Zadávací dokumentace 4 týdny pro všechny části veřejné zakázky. V rámci Přílohy č. 2 zadávacích 
podmínek návrhu Kupní smlouvy mění znění bodu 4. 1., kdy nový bod 4. 1. zní následovně: 

4.1.Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy 
nejpozději do 4 týdnů ode dne doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění, zaslaném nejdříve 
po účinnosti smlouvy.  

Zadavatel je přesvědčen, že tato změna nezmění okruh potencionálních dodavatelů, nicméně se jedná 
o změnu termínu plnění zakázky, z tohoto důvodu přiměřeně prodlouží termín pro podání nabídek, jak 
je uvedeno níže. 
 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení připojuje upravenou Kupní smlouvu se zapracovanými 
změnami. Znění je pro účastníky závazné. 
 
Vzhledem k charakteru dodatečně doplněných informací na základě Žádosti o vysvětlení č. 1, kdy 
tyto dodatečné informace mohou rozšířit okruh potencionálních dodavatelů, prodlužuje zadavatel 
lhůtu k podání nabídek o celou původní délku do 17. 4. 2018 do 10:00 hod. 
 
V Praze dne 23. 3. 2018 
 
 
 
 

__________________________ 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., 

děkan 
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